



Campus Naviraí

Área - MATEMÁTICA

Classif.	Nome	Prova Escrita	Prova Títulos	Pontuação final	Situação
1º	OSEAS ARRUDA CIRIACO	50,0	16,0	66,0	APROVADO
2º	ANDERSON DOUGLAS DA ROCHA SOUZA	50,0	9,2	59,2	APROVADO
3º	BRUNO HENRIQUE GUADANHIN	54,0	0,0	54,0	APROVADO

Campus Ponta Porá

Área - GEOGRAFIA

Classif.	Nome	Prova Escrita	Prova Títulos	Pontuação final	Situação
1º	RENATO MASSAO SHIWA	48,0	6,5	54,5	APROVADO
2º	FABIO DE LIMA	47,0	6,0	53,0	APROVADO
3º	TIAGO SALEM KARAS	40,0	12,0	52,0	APROVADO
4º	LEIDE DAIANE RAMIRES BARCELOS VALDEZ	40,0	0,0	40,0	APROVADO

Campus Três Lagoas

Área - FILOSOFIA

Classif.	Nome	Prova Escrita	Prova Títulos	Pontuação final	Situação
1º	DANIEL MARCOLINO CLAUDINO DE SOUSA	60,0	18,8	78,8	APROVADO

Área - MECÂNICA

Classif.	Nome	Prova Escrita	Prova Títulos	Pontuação final	Situação
1º	ELOY ESTEVES GASPARRIN	62,0	0,0	62,0	APROVADO
2º	LEONARDO LACHI MARNETTI	47,0	6,0	53,0	APROVADO
3º	JEANE BATISTA DE CARVALHO	44,0	2,5	46,5	APROVADO
4º	DANILO CARDELICHO PRADO	41,0	0,0	41,0	APROVADO

DELMIR DA COSTA FELIPE

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE 14 DE AGOSTO DE 2017 REFERENTE AO EDITAL Nº 58.7/2017 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor em Exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital nº 058/2017, de 19 de julho de 2017, referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de professores substitutos, torna pública a retificação do item 8.1 do Edital nº 058/2017 - PSS - IFMS/DIGEP, conforme abaixo:

1) Onde se Lê:

8 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1 Para a prestação de serviço relacionada a este edital, a remuneração será de:

Titulação	Classe/Nível	Vencimento Básico	RT	Auxílio Alimentação	Total*
Graduação	D1	2.236,29	-	458,00	2.694,29
Aperfeiçoamento	D1	2.236,29	95,44	458,00	2.789,73
Especialização	D1	2.236,29	171,79	458,00	2.866,08
Mestrado	D1	2.236,29	531,73	458,00	3.226,02
Doutorado	D1	2.236,29	1068,78	458,00	3.763,07

*Considerando carga horária semanal de 20 horas

2) Leia-se:

8 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1 Para a prestação de serviço relacionada a este edital, a remuneração será de:

Titulação	Classe/Nível	Vencimento Básico	RT	Auxílio Alimentação	Total*
Graduação	D1	2.236,29	-	229,00	2.465,29
Aperfeiçoamento	D1	2.236,29	95,44	229,00	2.560,73
Especialização	D1	2.236,29	171,79	229,00	2.637,08
Mestrado	D1	2.236,29	531,73	229,00	2.997,02
Doutorado	D1	2.236,29	1068,78	229,00	3.534,07

*Considerando carga horária semanal de 20 horas

Campo Grande

DELMIR DA COSTA FELIPE

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 00032017081500033

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 158122

Número do Contrato: 242/2014. Nº Processo: 2320800125/2014/DV. PREGÃO SISPP Nº 214/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE CNPJ Contratado: 72591894000495. Contratado: 5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANCA -LTD.A. Objeto: Supressão de um posto de vigilante 12x36h diurno a partir de 01/07/2017. Fundamento Legal: Lei 10520/02, Lei 8666/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Valor Total: R\$66.155,64. Fonte: 112000000 - 2017NE800627. Data de Assinatura: 30/06/2017.

(SICON - 14/08/2017) 158122-26409-2017NE800311

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2016 publicado no DOU de 24/01/2017, Seção 3, Pág. 30. Onde se lê: Valor RS 0,00 Leia-se: Valor RS 104.000,04

(SICON - 14/08/2017) 158122-26409-2017NE800311

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2014 publicado no DOU de 18/11/2014, Seção 3, Pág. 51. Onde se lê: Valor RS 0,00 Leia-se: Valor RS 104.000,04

(SICON - 14/08/2017) 158122-26409-2017NE800311

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2015 publicado no DOU de 22/03/2016, Seção 3, Pág. 36. Onde se lê: Valor RS 0,00 Leia-se: Valor RS 52.000,02

(SICON - 14/08/2017) 158122-26409-2017NE800311

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2016 publicado no DOU de 11/05/2016, Seção 3, Pág. 52. Onde se lê: Valor RS 0,00 Leia-se: Valor RS 69.333,36

(SICON - 14/08/2017) 158122-26409-2017NE800311

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2016 publicado no DOU de 04/11/2016, Seção 3, Pág. 52. Onde se lê: Valor RS 0,00 Leia-se: Valor RS 11.160,00

(SICON - 14/08/2017) 158122-26409-2017NE800311

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2015 publicado no DOU de 05/11/2015, Seção 3, Pág. 74. Onde se lê: Valor RS 0,00 Leia-se: Valor RS 11.160,00

(SICON - 14/08/2017) 158122-26409-2017NE800311

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2015 publicado no DOU de 12/11/2015, Seção 3, Pág. 55. Onde se lê: Valor RS 0,00 Leia-se: Valor RS 19.980,00

(SICON - 14/08/2017) 158122-26409-2017NE800311

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2016 publicado no DOU de 07/12/2016, Seção 3, Pág. 47. Onde se lê: Valor RS 0,00 Leia-se: Valor RS 21.996,05

(SICON - 14/08/2017) 158122-26409-2017NE800311

CAMPUS BETIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 155678

Número do Contrato: 3/2017. Nº Processo: 23792000029201774. DISPENSA Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE CNPJ Contratado: 0698118000116. Contratado: CEMIG DISTRIBUICAO S.A. - Objeto: Redução nussd p/245kw a partir de 25/08/17. Fundamento Legal: lei 8666. Data de Assinatura: 25/07/2017.

(SICON - 14/08/2017) 155678-26409-2017NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2017

Comunicamos que o edital de licitação supracitada, publicada no D.O.U de 14/07/2017 foi alterado. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de muro, calçada, gradil e guarita no IFNMG - Campus Avançado Porteirinha Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 15/08/2017 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Gabriel Passos, 259 - Centro - Montes Claros Centro - MONTES CLAROS - MG. Entrega das Propostas: 18/09/2017 às 08h00.

DANILO MEDEIRO DOS SANTOS
Diretor Compras e Licitações

(SIDE - 14/08/2017) 158121-26410-2017NE800011

CAMPUS JANUÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2017 - UASG 158378

Nº Processo: 23393000361201731. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Consumo para o laboratório de Física Total de Itens Licitados: 00027. Edital: 15/08/2017 de 08h00 às 10h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Fazenda São Geraldo, S/n - Estrada Januária Km 06 Bom Jardim - JANUÁRIA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158378-05-21-2017. Entrega das Propostas: a partir de 15/08/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/08/2017 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ERICA NEVES SANTANA
Pregoeira

(SIDE - 14/08/2017) 158378-26410-2017NE800035

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.